civitati nostræ una cum communi Græciæ consensu conciliarunt, ut, si forte violarentur fœdera, nos neque soli neque imparati bellum gereremus, quæ nunc nobis culpa Demosthenis acciderunt. Me autem vera dicere, ipso decreto audito, perdiscetis.

DECRETUM SOCIORUM.

71. Huic me decreto assensum esse fateor, assensi sunt et omnes oratores qui in priore illa concione verba fecerunt. Ac populus cum hac utique opinione discessit, pacem quidem futuram esse, de societate vero consultius fore, quum jam ad communem consensum Græcos convocaret, non nunc expedire, sed communiter cum Græcis universis. Nox expedit; postridie in concionem convenimus. Tum vero Demosthenes, suggestu occupato, nemini aliorum dicendi loco relicto, nihil quicquam aiebat ea quæ heri dicta sint verba profutura, nisi iis Philippi legati assentirentur, neque se satis scire professus est quomodo pax fieri possit absque societate. (72) Non enim oportet, inquit (ipsum enim quod usurpavit verbum memoria teneo, propter asperitatem et ejus qui dicebat et vocabuli), disrumpere societatem a pace, neque Græcorum expectare cunctationem, sed vel nosmetipsos bellum gerere vel pacem privatim facere. Et tandem, Antipatro ad suggestum advocato, quædam ex eo requirebat, quem multo ante certiore fecerat quid esset rogaturus, simulque præmonuisset quænam ille adversus rempublicam responderet. Postremo hæc vicerunt, quum primum Demosthenes dicendo quasi vim adhibuisset, deinde Philocrates plebis dicitur scripisset. (73) Jam vero quod cis restabat, ut Cersobleptem et Thraciæ loca Philippo dederent, id quoque vigesimo quinto Etaphebolionis confecerunt, priusquam posteriorem illam legationem, jurisjurandi exigendi causa, Demosthenes obiret: nam vester ille et Alexandro et Philippo infensus orator bis legatus profectus est in Macedoniam, quum ne semel quidem proficisci licuisset, is qui nunc consputare jubet Macedonas. Veruntamen in concione, quæ vigesimo quinto die habita est, senator quum esset, facta coitione in eum ordinem cooptatus, Cersobleptem socio et adjutore Philocrate hosti deditit. (74) Clam enim hoc quoque inter cetera decreto suo inscripsit Philocrates, populi vero suffragiis permisit Demosthenes, ut eo ipso die Philippi legati jusjurandum darent sociorum consensores. A Cersoblepte porro qui in concilio sederet aderat nemo: quum igitur scripisset ut ii qui assidebant jurarent, Cersobleptem, a quo nullus aderat consessor, jurejurando exclusit. (75) Ut autem vera me dixisse constet, recita mihi, quis hæc scripserit, quis item proedrus hæc in suffragia miserit.